文件

中共青岛农业大学委员会学生工作部
青岛农业大学学生工作处

青农大学工发〔2018〕34号

关于开展青岛农业大学第十届大学生
就业指导推进月活动的通知
各学院：
    为全面提高学生就业核心竞争力，进一步提升就业指导管理服务水平，教育引导青年学生牢固树立正确就业择业观念，充分了解当前就业形势，科学规划就业预期，精准掌握就业政策及流程，确保学校2019届毕业生就业工作科学高效深入推进，紧密结合当前工作实际，决定开展青岛农业大学第十届大学生就业指导推进月系列活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
成就梦想，职通未来
二、活动时间
2018年10月15日-2018年11月15日
三、主办单位
学生工作部（处）
四、活动形式与内容：
[bookmark: _GoBack]按照学校主导，学院实施的原则，校院联动，双线推进。重点围绕就业政策解读、就业能力提升和就业活动落实三大板块深入实施。将政策宣讲和职业指导，团体辅导和个体辅导相结合，组织开展以专家报告、专题指导、专业问询为主要内容的多项活动（见附件）：
1.学校层面：分层级面向毕业生、辅导员和班主任，组织开展职业生涯规划、简历诊断制作、面试技巧、公务员报考等指导活动及2019届毕业生大型供需见面会。
2.学院层面：按照推进月活动方案，加强就业政策宣传力度，丰富载体形式，通过组织学生到用人单位实地考察、实习，举办优秀校友事迹报告会，开展一对一精准指导等活动，全面提升毕业生就业意识和就业技能。
五、工作要求
1.统一思想，提高认识。各学院要精心部署落实，积极宣传动员，落实就业“一把手工程”，充分认识开展推进活动月活动的必要性和重要意义，全力营造就业工作良好氛围，确保活动成效。
2.开拓创新，注重实效。各学院要充分立足自身专业特点和学生发展诉求，把就业指导服务活动和学生素质提升相结合，教育引导广大学生明确就业定位，确定职业规划，增强主动性和内动力，努力拓展“推进月”活动辐射面和受众度。
3.认真总结，打造品牌。各学院要认真总结凝练，大力宣传工作开展过程中的好经验、好做法，积极探索就业指导服务工作新模式，依托线下典型选树、线上推介引领等多种方式，努力打造学院就业工作特色品牌。各学院请于11月21日前，将推进月活动总结（包括活动开展情况、特色做法、工作成效及工作建议四方面，不少于1500字）电子版和视频影像资料报送就业指导服务中心工作邮箱jy@qau.edu.cn。

附件：第十届就业指导推进月活动一览表

                                       学生工作部（处）
                                      2018年10月15日
附件：
第十届就业指导推进月活动一览表
	序号
	活动名称
	举办单位
	开展时间
	面向对象

	1
	脱颖而出——简历制作
	就业指导服务中心
	10月中旬
	2019届毕业生

	2
	脱颖而出——面试技巧指导
	就业指导服务中心
	10月中旬
	2019届毕业生

	3
	秀出你自己——职场礼仪面面观
	就业指导服务中心
	10月中旬
	2019届毕业生

	4
	助力公考——2019年国家公务员报考与备考公益培训
	就业指导服务中心
	10月20-11月4日
	2019届毕业生

	5
	智享其职——名企HR与你面对面谈企业/行业选人标准
	就业指导服务中心
	10月下旬
	2019届毕业生

	6
	无领导小组讨论面试模拟训练营
	就业指导服务中心
	10月下旬
	2019届毕业生

	7
	伴你同行——求职就业“一对一”指导
	就业指导服务中心
	10月-11月每周五下午
	2019届毕业生

	8
	青岛农业大学2019届毕业生供需见面会
	就业指导服务中心
	11月10日
	2019届毕业生

	9
	学校就业指导老师进行就业政策解读
	园艺学院
	10月30日
	2019届毕业生

	10
	毕业生职业生涯规划专题辅导
	园艺学院
	11月8日
	全院在校生

	11
	简历制作大赛
	机电工程学院
	10月23日
	2019届毕业生

	12
	大学生面试技巧、赢在职场培训交流会
	机电工程学院
	10月21-22日
	2019届毕业生

	13
	“创翼起飞•圆梦青农”优秀校友创业经验交流会
	动物科技学院
	10月27日
	全体在校生

	14
	2019届毕业生考研就业暨指导大会
	化学与药学院
	10月下旬
	2019届毕业生

	15
	“相信未来，为梦而战”简历制作大赛
	化学与药学院
	10月下旬
	2015、2016级学生

	16
	师说——我的职业生涯规划
	建筑工程学院
	10月19日
	全体在校生

	17
	公务员考试讲座
	建筑工程学院
	10月下旬
	2016级学生及2019届毕业生

	18
	国际经济与贸易行业课堂宣讲
	经济学院（合作社学院）
	10月17日
	2019届毕业生

	序号
	活动名称
	举办单位
	开展时间
	面向对象

	19
	毕业生个人求职简历指导会
	经济学院（合作社学院）
	11月5日
	2019届毕业生

	20
	“青春礼学堂”职场礼仪宣讲会
	经济学院（合作社学院）
	11月12日
	2019届毕业生

	21
	“调整就业观念 积极应对挑战”就业指导报告会
	管理学院
	10月25日
	全院在校生

	22
	“优秀校友聊就业”座谈会
	管理学院
	10月26日
	2019届毕业生

	23
	大学生就业模拟面试
	理学与信息科学学院
	10月20日
	全体在校生

	24
	专家就业培训讲座
	理学与信息科学学院
	10月18日
	2019届毕业生

	25
	职业生涯启蒙教育
	理学与信息科学学院
	10月21日
	全体在校生

	26
	2019届毕业生就业动员大会
	食品科学与工程学院
	10月中旬
	2019届毕业生

	27
	食品学院就业指导服务日
	食品科学与工程学院
	每周二下午
	全体学生

	28
	熟悉就业流程，提升就业能力
	艺术学院
	11月9日
	2019届毕业生

	29
	“奋斗的青春最美丽”优秀毕业生经验交流会
	艺术学院
	11月6日
	2019届毕业生

	30
	职来职往
	资源与环境学院
	10月20日
	全体在校生

	31
	中外文简历大赛
	外国语学院
	10月18日-11月18日
	2019届毕业生

	32
	职场礼仪交流会
	外国语学院
	10月22日
	2019届毕业生

	33
	植物医学学院就业指导大会
	植物医学学院
	10月中旬
	2019届毕业生

	34
	简历制作大赛
	植物医学学院
	10月
	2019届毕业生

	35
	简历制作培训
	生命科学学院
	10月25日
	2019届毕业生

	36
	生科“青春师说”讲坛暨生科青年成长导师聘任仪式
	生命科学学院
	11月8日
	2016级学生

	37
	求职简历大赛
	园林与林学院
	11月
	2015、2016级学生

	38
	一对一求职简历与面试技巧辅导
	园林与林学院
	10月
	2019届毕业生

	39
	第七届“大北农杯”兽医职业技能大赛
	动物医学院
	10月14日
	2016、2017级学生

	40
	就业政策宣讲答疑会
	动物医学院
	11月1日
	2019届毕业生

	序号
	活动名称
	举办单位
	开展时间
	面向对象

	41
	实战课堂——职业生涯规划大赛
	动漫与传媒学院
	10月8-15日
	全院在校生

	42
	实战课堂——职场模拟大赛
	动漫与传媒学院
	11月16日
	全院在校生

	43
	求职礼仪宣讲会
	农学院
	10月20日
	全院在校生

	44
	大学毕业后——大学生如何提高就业和职场竞争力
	农学院
	10月28日
	全院在校生

	45
	人文学院学生考研动员大会
	人文社会科学学院
	10月11日
	201、2016、2017级学生

	46
	求职简历制作比赛暨简历制作指导活动
	人文社会科学学院
	10月21日-11月4日
	全院在校生

	47
	大学生就业指导服务月之蓝鲸导航校外导师就业沙龙
	海洋科学与工程学院
	11月16-20日
	全院在校生

	48
	大学生就业指导服务月之个性简历制作大赛
	海洋科学与工程学院
	11月20-23日
	全院在校生

	49
	就业形势分析
	国际教育学院
	10月24日
	全院在校生

	50
	简历设计大赛
	国际教育学院
	10月26日
	全院在校生